

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG
TIỂU HỌC TÂN CÔNG SÍNH

Số: 18-KH/THTCS

Tam Nông, ngày 11 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Văn nghệ thiếu nhi năm học 2024 - 2025

Căn cứ Chương trình số 05-CTr/ HĐĐ ngày 16/10/2024. Chương trình Công tác Đội và Phong trào thiếu nhi huyện Tam Nông, năm học 2024 - 2025 của HĐĐ huyện Tam Nông;

Căn cứ kế hoạch số 172/KH-THTCS ngày 30/8/2024. Kế hoạch Giáo dục năm học 2024 – 2025 của Hiệu trưởng nhà trường;

Căn cứ Chương trình số 01-CTr/ HĐĐ ngày 15/10/2024. Chương trình Công tác Đội và Phong trào thiếu nhi huyện Liên đội, năm học 2024 - 2025 của Liên đội Trường TH Tân Công Sính;

Được sự thống nhất và cho phép của BGH nhà trường. Liên đội Trường Tiểu học Tân Công Sính xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Văn nghệ thiếu nhi năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình Công tác Đội và Phong trào thiếu nhi của Liên đội nhiệm kỳ năm học 2024 – 2025 và chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích để các em được rèn luyện năng khiếu, phát huy sở trường, học hỏi, đoàn kết với nhau.

- CLB âm nhạc tuyển chọn thành viên CLB trong năm học 2024 – 2025.

- Hoạt động phải mang tính chất giáo dục, thu hút, an toàn.

II. ĐỐI TƯỢNG

Học sinh toàn trường, từ khối 1 đến 5.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Dự kiến: 13h30, ngày 13/11/2024, thứ 4. (Tùy vào số lượng đăng ký, BTC sẽ sắp thêm buổi thi và có thông báo lịch thi cụ thể để GVCN biết thời gian mà tổ chức cho HS đến dự thi)

- Sân khấu diễn chính Trường TH Tân Công Sính.

IV. NỘI DUNG

1. Chủ đề dự thi: Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam

- Hát về máy trường, thầy cô, bạn bè, về Bác Hồ, Đội.

2. Thể loại dự thi.

2.1. Hát đơn ca, song ca; tốp ca:

- Nội dung này gồm 02 thể loại tính giải riêng: Đơn ca, song ca và Tốp ca

- Riêng phần tốp ca phải từ 03 em trở lên.

- Giải thưởng chia theo nhóm:

+ Nhóm 01: Khối 1+2.

+ Nhóm 02: Khối 3+4+5.

- Bảng điểm:

Nội dung	Điểm tối đa	Hướng dẫn chấm điểm
Đúng chủ đề, đúng số lượng học sinh	05 điểm	Thiếu 1 em trừ 1 điểm, sai chủ đề trừ 5 điểm
Tone bài phù hợp với lứa tuổi	05 điểm	Sai tone nhạc trừ 2 điểm
Chất giọng	20 điểm	Chấm theo cấp độ, mỗi cấp độ hạ trừ 1 điểm
Đúng lời bài hát	05 điểm	Sai hoặc quên lời trừ 1 điểm mỗi lần
Động tác, phong cách biểu diễn	05 điểm	Chấm theo cấp độ, mỗi cấp độ hạ trừ 1 điểm
Chuẩn bị và đầu tư	05 điểm	Không chuẩn bị tốt trừ 1-5 điểm

2.2. Múa độc lập:

- Yêu cầu: Mỗi tiết mục ít nhất là 05 học sinh.

- Múa trên nền nhạc không lời, không hát.

- Giải thưởng chia theo nhóm:

+ Nhóm 01: Khối 1+2.

+ Nhóm 02: Khối 3+4+5.

- Bảng điểm:

Nội dung	Điểm tối đa	Hướng dẫn chấm điểm
Đúng chủ đề	05 điểm	Sai chủ đề trừ 5 điểm
Đủ số lượng học sinh	05 điểm	Thiếu 1 em trừ 1 điểm
Múa đều	10 điểm	Không đều, mỗi em trừ 0.5 điểm
Múa đẹp, dẻo, có hồn	20 điểm	Trừ dần theo cấp độ từ 1-2 điểm
Chuẩn bị, đầu tư	05 điểm	Không chuẩn bị tốt trừ 1-5 điểm

3. Đăng ký thi.

- GVCN căn cứ thể loại dự thi ở mục 2 để lựa chọn HS đăng ký tham gia dự thi theo mẫu, gửi DS về zalo cá nhân Hoàng Em **trước 10 h ngày 29/10/2024.**

- Chỉ tiêu đăng ký: Mỗi lớp phải đăng ký ít nhất 02 tiết mục (Trong 03 thể loại “Đơn ca, song ca”; “Tốp ca”; “Múa độc lập”. (Quý thầy cô căn cứ phần điểm cộng thi đưa bên dưới để đăng ký thể loại dự thi)

- Mẫu DS đăng ký:

Thể loại	Nội dung đăng ký lớp.....		Học sinh thi (ghi đầy đủ họ tên HS)	Ghi chú
	Tên bài hát - múa	Tác giả		
Đơn ca, song ca				
Tốp ca				
Múa độc lập				

- **Bốc thăm thứ tự thi:** Dự kiến vào chiều ngày 29/10/2024.

- **Công bố thứ tự thi:** Ngày 30 hoặc 31/10/2024 trên Zalo nhóm trường và nhóm Tổ trưởng.

5. Ban tổ chức và Ban giám khảo.

5.1. Ban Tổ chức:

- Cô Dương Thị Mộng Nhi – PHT – Trưởng ban.
- Thầy Nguyễn Hoàng Em – GV TPT Đội - Phó ban.
- Cô Võ Thị Quyên – Kế toán – Thành viên.
- Thầy Nguyễn trung Tín – GVTD – Thành viên.
- Thầy Trương Chí Hải – GVAM – Thành viên.

5.2. ban giám khảo:

- Cô Dương Thị Mộng Nhi – PHT – Trưởng ban.
- Thầy Trương Chí Hải – GVAN – Phó ban.
- Khách mời - Thành viên.
- Cô Nguyễn Thị Thúy – NVYT - Thành viên, Thư ký tổng hợp.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Cơ cấu giải thưởng.

Giải	Số lượng			Ghi chú
	Đơn ca, song ca	Tốp ca	Múa	

Nhất	01	01	01	Nhóm 1
Nhì	02	02	02	
Ba	02	02	02	
Nhất	01	01	01	Nhóm 2
Nhì	02	02	02	
Ba	03	03	03	
<p style="color: red;">Tùy theo kết quả đăng ký dự thi mà số lượng giải từng thể loại của từng nhóm sẽ có tăng lên hoặc hạ xuống.</p>				

2. Dự trù kinh phí (Có bảng dự trù kèm theo)

VI. VII. QUẢN LÝ RỦI RO

- **Dự phòng sự cố:** Chuẩn bị tiết mục thay thế hoặc thiết bị âm thanh dự phòng.

- **Kế hoạch an toàn:**

+ GVCN quản lý học sinh trong suốt thời gian thi.

+ Trời mưa: Di chuyển vô phòng họp.

VII. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức.

- Trưởng ban: Thực chỉ đạo, phân công, giám sát, đôn đốc tất cả các thành phần có liên quan thực hiện đúng nhiệm vụ công việc mà kế hoạch đề ra. Nhắc nhở và tổng hợp những trường hợp không thực hiện tốt, thực hiện đối phó,... báo cáo Hiệu trưởng.

- Phó ban: Tham mưu Ban giám hiệu để xây dựng kế hoạch và chương trình, bảng điểm, kinh phí, nhận sự,... sau đó hoàn chỉnh và trình BGH phê duyệt; phối hợp với các bộ phận khác trong nhà trường để tổ chức thực hiện; Liên hệ khách mời làm BGK (Nếu có)

- Các thành viên: Phối hợp tổ chức theo đúng thời gian và nội dung trong kế hoạch. (Phối hợp trang trí khánh tiết, chuẩn bị âm thanh, giải thưởng, nước uống)

2. Ban giám khảo: Tham gia đánh giá chấm điểm theo bảng điểm. Tổng hợp kết quả theo cơ cấu giải thưởng.

3. GVCN: Đăng ký học sinh tham gia và gửi danh sách về Ban tổ chức theo quy định. Tập luyện học sinh. Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh của lớp và PHHS để được sự hỗ trợ. Liên hệ BTC để ráp sân khấu. Quản lý HS đến tham dự hội thi đúng thời gian, an toàn.

4. Học sinh:

- Học sinh được GVCN chọn phải báo với gia đình biết; phối hợp tập luyện theo hướng dẫn của GVCN; Tham gia dự thi theo kế hoạch.

- Học sinh khác của lớp: Đến tham gia cổ vũ (Nếu có điều kiện và phải xin phép gia đình)

5. Thi đua: Hội thi được tính điểm thi đua.

- Lớp đạt giải được cộng điểm đạt giải thưởng cấp trường theo bảng điểm thi đua. Nếu một học sinh đạt nhiều giải thì tính giải cao nhất của mỗi thể loại.

- Riêng điểm tham gia: chỉ cộng điểm theo 02 nhóm

+ Đơn ca, song ca; Tốp ca: +1 (Có 01 tiết mục là cộng điểm)

+ Múa độc lập: +1

- GV, NV là BTC, BGK hoàn thành tốt nhiệm vụ tại hội thi: + 01 điểm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Văn nghệ thiếu nhi năm học 2024 – 2025 của Liên đội Trường TH Tân Công Sính./.

**DUYỆT CỦA BGH
HIỆU TRƯỞNG**



Cao Thanh Thủy

**TM. BAN PT ĐỘI
GV TPT**

Nguyễn Hoàng Em

Nơi nhận:

- BGH, UBND xã, HĐĐ xã (biết);
- BCH xã Đoàn (p/h);
- Các Chi đội (t/h);
- Lưu: LĐ.